

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2023年8月14日

【四半期会計期間】 第12期第2四半期(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

【会社名】 アジアクエスト株式会社

【英訳名】 AsiaQuest Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 桃井 純

【本店の所在の場所】 東京都千代田区飯田橋三丁目11番13号

【電話番号】 03-6261-2701(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長 外谷 悠一郎

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区飯田橋三丁目11番13号

【電話番号】 03-6261-2701(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長 外谷 悠一郎

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第11期 第2四半期 連結累計期間	第12期 第2四半期 連結累計期間	第11期
会計期間	自 2022年1月1日 至 2022年6月30日	自 2023年1月1日 至 2023年6月30日	自 2022年1月1日 至 2022年12月31日
売上高 (千円)	1,241,991	1,471,710	2,612,888
経常利益 (千円)	194,867	139,893	367,661
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益 (千円)	129,890	91,381	232,447
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	135,214	98,861	233,184
純資産額 (千円)	1,092,165	1,291,957	1,193,096
総資産額 (千円)	2,009,467	2,173,159	2,151,566
1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	90.73	62.21	160.42
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	87.43	61.63	156.59
自己資本比率 (%)	54.4	59.5	55.5
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	39,208	67,201	197,702
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	14,157	18,985	27,837
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	55,193	57,684	101,415
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	1,468,514	1,561,664	1,562,269

回次	第11期 第2四半期 連結会計期間	第12期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 2022年4月1日 至 2022年6月30日	自 2023年4月1日 至 2023年6月30日
1株当たり四半期純利益 (円)	37.14	8.53

(注) 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

### 2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

#### (1) 財政状態及び経営成績の状況

##### 財政状態の状況

##### (資産)

当第2四半期連結会計期間末の流動資産は、前連結会計年度末に比べて17,179千円増加し、2,028,040千円となりました。これは主に、売上拡大により売掛金及び契約資産が11,913千円増加したことによるものであります。固定資産は、前連結会計年度末に比べて4,413千円増加し、145,118千円となりました。これは主に、従業員数の増加に伴うPC等への設備投資等により有形固定資産が3,877千円増加したことによるものであります。

以上の結果、当第2四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末と比べて21,593千円増加し、2,173,159千円となりました。

##### (負債)

当第2四半期連結会計期間末の流動負債は、前連結会計年度末に比べて45,352千円減少し、580,005千円となりました。これは主に、納税により未払法人税等が37,752千円、未払消費税等が18,282千円減少したことによるものであります。固定負債は、前連結会計年度末に比べて31,915千円減少し、301,196千円となりました。これは主に、借入金の返済進捗に伴い長期借入金が31,968千円減少したことによるものであります。

以上の結果、当第2四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末と比べて77,268千円減少し、881,201千円となりました。

##### (純資産)

当第2四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べて98,861千円増加し、1,291,957千円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上等により利益剰余金が91,381千円増加したことによるものであります。

## 経営成績の状況

当第2四半期連結累計期間における我が国経済は、新型コロナウイルス感染症による社会経済活動の制限が緩和され、景気回復の兆しが見られたものの、世界的な金融引き締めが続く中、物価上昇や供給面での制約に加え金融資本市場の変動等により、先行きは依然として不透明な状況が続いております。一方、情報サービス産業におきましては、ビジネスモデルの変革や新規ビジネスを創出するためにデジタル技術を活用するデジタルトランスフォーメーションの流れが引き続き力強いものとなっており、企業のIT投資は全体として底堅く推移しました。

このような環境の中、当社はお客様のデジタルトランスフォーメーションを支援するデジタルインテグレーターとして、お客様のデジタルトランスフォーメーションを共に考えるコンサルティングから、必要なデジタル技術を駆使したシステムの設計、開発、運用までの一貫したソリューションを具体的に提案することに引き続き努めました。また、採用活動等のデジタル人材確保に向けた取組みを積極的に推進しました。デジタル人材確保の取組みは順調に進捗し、エンジニア数は増加しましたが、大口案件の開始時期延期等に伴い第2四半期は稼働率が低下し、人件費率が上昇しました。

その結果、当第2四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上高は1,471,710千円(前年同四半期比18.5%増)、営業利益は139,486千円(前年同四半期比27.1%減)、経常利益は139,893千円(前年同四半期比28.2%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は91,381千円(前年同四半期比29.6%減)となりました。

なお、当社グループはデジタルトランスフォーメーション事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

## (2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ605千円減少し、1,561,664千円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりであります。

### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、67,201千円の収入(前年同四半期は39,208千円の収入)となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益139,893千円等の資金の増加があった一方、法人税等の支払額85,192千円等の資金の減少があったことによるものであります。

### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、18,985千円の支出(前年同四半期は14,157千円の支出)となりました。これは主に、従業員数の増加に伴うPC等への設備投資として、有形固定資産の取得による支出17,928千円があったことによるものであります。

### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、57,684千円の支出(前年同四半期は55,193千円の支出)となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出56,598千円があったことによるものであります。

## (3) 経営方針・経営戦略等及び経営上の目標の達成状況を判断するための客観的な指標等

当第2四半期連結累計期間において、経営方針・経営戦略等及び経営上の目標の達成状況を判断するための客観的な指標等について重要な変更はありません。

## (4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

## (5) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間の研究開発費の総額は2,088千円であります。

### 3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	4,680,000
計	4,680,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (2023年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (2023年8月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	1,468,800	1,468,800	東京証券取引所 グロース市場	完全議決権株式であり、権利内容に 何ら限定のない当社における標準と なる株式であります。また、1単元 の株式数は100株であります。
計	1,468,800	1,468,800		

(注) 提出日現在発行数には、2023年8月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は、含まれておりません。

##### (2) 【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2023年4月1日～ 2023年6月30日		1,468,800		409,474		359,474

## (5) 【大株主の状況】

2023年6月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 (自己株式を 除く。)の 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
桃井純	東京都新宿区	471,300	32.09
JHDアセットマネジメント株式会社	東京都港区港南2-5-3	400,000	27.23
株式会社SBI証券	東京都港区六本木1-6-1	54,885	3.74
株式会社日本カストディ銀行 (信託口)	東京都中央区晴海1-8-12	47,600	3.24
楽天証券株式会社	東京都港区南青山2-6-21	46,500	3.17
スターティアホールディングス株式会社	東京都新宿区西新宿2-3-1 新宿モノリス19階	40,000	2.72
PHILLIP SECURITIES CLIENTS (RETAIL) (常任代理人 フィリップ証券株式会社)	NORTHBRIDGEROAD 250, RAFFLESCITYTOWER 6F, SGR (東京都中央区日本橋兜町4-2)	37,900	2.58
JPMorgan証券株式会社	東京都千代田区丸の内2-7-3 東京ビルディング	17,100	1.16
飯田朋可	埼玉県さいたま市浦和区	12,000	0.82
西日本電信電話株式会社	大阪府大阪市都島区東野田町4-15-82	11,700	0.80
計		1,138,985	77.55

(注) 1. JHDアセットマネジメント株式会社は代表取締役社長桃井純の資産管理会社であります。

2. 2022年1月19日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書(変更報告書)において、ノムラ インターナショナル ピーエルシー(NOMURA INTERNATIONAL PLC)が2022年1月14日現在で以下の株式を所有している旨が記載されているものの、当社として2023年6月30日現在における実質所有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。  
なお、大量保有報告書(変更報告書)の内容は次のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (株)	株券等保有割合 (%)
ノムラ インターナショナル ピーエルシー(NOMURA INTERNATIONAL PLC)	1 Angel Lane, London EC4R 3AB, United Kingdom	53,200	3.80

3. 2022年7月22日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書(変更報告書)において、日興アセットマネジメント株式会社が2022年7月15日現在で以下の株式を所有している旨が記載されているものの、当社として2023年6月30日現在における実質所有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、大量保有報告書(変更報告書)の内容は次のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (株)	株券等保有割合 (%)
日興アセットマネジメント株式会社	東京都港区赤坂九丁目7番1号	71,400	4.97

4. 2022年12月7日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書(変更報告書)において、みずほ証券株式会社が2022年11月30日現在で以下の株式を所有している旨が記載されているものの、当社として2023年6月30日現在における実質所有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、大量保有報告書(変更報告書)の内容は次のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (株)	株券等保有割合 (%)
みずほ証券株式会社	東京都千代田区大手町1-5-1	70,900	4.84

## (6) 【議決権の状況】

## 【発行済株式】

2023年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)			
完全議決権株式(その他)	普通株式 1,467,900	14,679	完全議決権株式であり、権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であります。また、1単元の株式数は100株であります。
単元未満株式	900		
発行済株式総数	1,468,800		
総株主の議決権		14,679	

(注) 単元未満株式には当社所有の自己株式49株が含まれております。

## 【自己株式等】

該当事項はありません。

## 2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動は、次のとおりであります。

## 役職の異動

新役職名	旧役職名	氏名	異動年月日
取締役 デジタルトランスフォーメーション事業部長	取締役 社長室長	藤田 義崇	2023年4月1日
取締役 事業推進本部長	取締役 デジタルトランスフォーメーション事業部長	岩崎 友樹	2023年4月1日



## 第4 【経理の状況】

### 1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(2023年4月1日から2023年6月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(2023年1月1日から2023年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

## 1 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,562,269	1,561,664
売掛金及び契約資産	408,449	420,362
仕掛品	6,232	3,551
原材料	1,231	998
その他	32,678	41,464
流動資産合計	2,010,861	2,028,040
固定資産		
有形固定資産	75,696	79,573
無形固定資産	7,077	6,525
投資その他の資産	57,931	59,019
固定資産合計	140,705	145,118
資産合計	2,151,566	2,173,159

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	34,352	39,228
1年内返済予定の長期借入金	135,402	110,772
未払金	129,472	152,498
未払法人税等	97,627	59,875
賞与引当金	45,312	51,515
その他	183,190	166,115
流動負債合計	625,357	580,005
固定負債		
長期借入金	323,487	291,519
退職給付に係る負債	6,875	9,000
その他	2,750	677
固定負債合計	333,112	301,196
負債合計	958,470	881,201
純資産の部		
株主資本		
資本金	409,474	409,474
資本剰余金	361,478	361,478
利益剰余金	419,385	510,766
自己株式	195	195
株主資本合計	1,190,142	1,281,523
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	2,953	10,433
その他の包括利益累計額合計	2,953	10,433
純資産合計	1,193,096	1,291,957
負債純資産合計	2,151,566	2,173,159

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)
売上高	1,241,991	1,471,710
売上原価	640,405	756,978
売上総利益	601,585	714,732
販売費及び一般管理費	410,237	575,246
営業利益	191,348	139,486
営業外収益		
受取利息	495	435
助成金収入	1,181	-
為替差益	4,442	1,494
その他	18	539
営業外収益合計	6,137	2,469
営業外費用		
支払利息	2,610	2,062
その他	7	-
営業外費用合計	2,618	2,062
経常利益	194,867	139,893
税金等調整前四半期純利益	194,867	139,893
法人税、住民税及び事業税	64,552	50,517
法人税等調整額	424	2,005
法人税等合計	64,976	48,512
四半期純利益	129,890	91,381
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	129,890	91,381

## 【四半期連結包括利益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)
四半期純利益	129,890	91,381
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	5,323	7,480
その他の包括利益合計	5,323	7,480
四半期包括利益	135,214	98,861
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	135,214	98,861
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

## (3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	194,867	139,893
減価償却費	17,469	18,719
受取利息及び受取配当金	497	438
支払利息	2,610	2,062
売上債権の増減額（は増加）	34,781	9,164
棚卸資産の増減額（は増加）	5,761	2,914
その他の資産の増減額（は増加）	2,806	10,352
仕入債務の増減額（は減少）	5,205	4,875
未払金の増減額（は減少）	1,600	23,026
未払費用の増減額（は減少）	10,410	5,442
未払消費税等の増減額（は減少）	19,363	18,282
退職給付に係る負債の増減額（は減少）	771	1,070
その他の負債の増減額（は減少）	2,281	6,692
その他	5,497	1,555
小計	127,513	154,018
利息及び配当金の受取額	497	438
利息の支払額	2,610	2,062
法人税等の支払額又は還付額（は支払）	86,192	85,192
営業活動によるキャッシュ・フロー	39,208	67,201
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	13,857	17,928
無形固定資産の取得による支出	300	1,056
投資活動によるキャッシュ・フロー	14,157	18,985

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の返済による支出	2,919	-
長期借入金の返済による支出	53,309	56,598
株式の発行による収入	1,800	-
自己株式の取得による支出	195	-
リース債務の返済による支出	570	1,086
財務活動によるキャッシュ・フロー	55,193	57,684
現金及び現金同等物に係る換算差額	9,163	8,862
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	20,980	605
現金及び現金同等物の期首残高	1,489,494	1,562,269
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,468,514	1,561,664

【注記事項】

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することとしております。なお、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

(四半期連結貸借対照表関係)

当座貸越契約

当社においては、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行1行と当座貸越契約を締結しております。

当座貸越契約に基づく借入実行残高は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
当座貸越極度額	200,000千円	200,000千円
借入実行残高	- "	- "
差引額	200,000千円	200,000千円

(四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自2022年1月1日 至2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年6月30日)
給料及び手当	187,269千円	262,789千円
賞与引当金繰入額	13,342 "	20,242 "
退職給付費用	478 "	550 "

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自2022年1月1日 至2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年6月30日)
現金及び預金	1,468,514千円	1,561,664千円
現金及び現金同等物	1,468,514千円	1,561,664千円

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は、デジタルトランスフォーメーション事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。



(収益認識関係)

当社グループは、デジタルトランスフォーメーション事業の単一セグメントであり、主要な財又はサービスの種類別に分解した収益は、以下の通りであります。

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)
受託開発	1,027,865	1,255,419
派遣	214,125	216,290
顧客との契約から生じる収益	1,241,991	1,471,710
その他の収益	-	-
外部顧客への売上高	1,241,991	1,471,710

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)
1株当たり四半期純利益	90円73銭	62円21銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益(千円)	129,890	91,381
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する 四半期純利益(千円)	129,890	91,381
普通株式の期中平均株式数(株)	1,431,603	1,468,751
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	87円43銭	61円63銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益調整額(千円)	-	-
普通株式増加数(株)	54,116	13,867
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要		

2 【その他】

該当事項はありません。

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

2023年8月10日

アジアクエスト株式会社  
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

東京事務所

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 奥津佳樹

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 中山太一

### 監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているアジアクエスト株式会社の2023年1月1日から2023年12月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（2023年4月1日から2023年6月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（2023年1月1日から2023年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、アジアクエスト株式会社及び連結子会社の2023年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

### 監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業的前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

#### 四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した四半期レビューに基づいて、四半期レビュー報告書において独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に従って、四半期レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続を実施する。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、四半期レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、四半期レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた四半期連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに四半期連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 四半期連結財務諸表に対する結論を表明するために、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。  
監査人は、四半期連結財務諸表の四半期レビューに関する指示、監督及び実施に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した四半期レビューの範囲とその実施時期、四半期レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

---

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。